esse, per scripturas castellanorum, ut predictum est: dixere

dicti domini judices, restitui debere pro suo dampno yper-

pera V.

i» Item Georgio Stravopodhi et Theodoro Sillicioti de

Corono, derobatis — iam est annus elapsus et ultra — de

quodam mense Aprilis, dum essent ad pontam de Gallo
1

), per

Lanfranchum Chavallari de Salonicho, comitum unius ligni

armati in Aula, et per homines dicti ligni, qui venerant, ut

cucurrercnt (I. accurr.) casale, vocatum sanctus Georgius, quod

est prope dictam pontam, derobantes totam terram et capientes

homines et mulieres, et accipientes predictis de ipsorum avere

et rebus tantum, quod valuit CL yperpera et plus: idcirco

dixere dicti judices, scita de hoc veritate per dictum ipsorum,

iurantium coram castellanis, sic esse, restitui debere pro ipso-

rum dampno yperpera CL.

v Item Nichole Vusdi de Mothono, derobato — iam sunt

VI anni et ultra — dum veniret de Crete ad Mothonum cum

una sua barcha
,
per Andriolum , comitum unius ligni domini

Imperatoris, de tanto, quod valuerit inter barcam et caricum

LXVIil yperpera et ultra; hoc scito et cognito per dictum

ipsius, iurantis, sic esse: dixere dicti domini judices, restitui

debere pro suo dampno yperpera LXVIII.

vi Item Menego de Ratico, derobato, dum veniret de Creta

in Mothonem, per Nichetam de Lavolta, comitum

de una barcha ipsius .Menegi cum toto carico casei, que valuit

yperpera CCXXV et ultra: cognita veritate per scripturam

castellanorum et dictum ipsius, proprio sacramento asserentis,

sic esse; dixere dicti judices, pro suo . . . restitui debere

yperpera CCXXV.

*) Promuntorium, e meridie urbis Coron , hodie Cap Gallo. Videntur

Meletius Geogr. ed. 2, T. II. p. 407. Pouquev. Voyage ed. 2 t T. VI, p. 63.

Tabula Morcotica, fol. V.
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Item Theodoro Lalando et Theodoro Cavalicanda de

Mothono, derohatis — iam sunt VI anni elapsi et plus — cum

essent ad Zarnatain ') cum oleo
,
per dominum illius loci pro

domino Imperatore, de tanto de ipso oleo, quod valuerit yper-

pera XV: scita veritate per ipsorum dictum, iurantium, sic

fuisse; dixere dicti judices, restitui debere pro ipsorum dampno

yperpera XV.

Item Theodoro Pallealogo
1

) de Mothono, derobato, dum

essent
3

) in portu Jonzi, per exercitum domini Imperatoris,

cuius erant capitanei Mengadrumgari*) et Lichari, de tanto

furmento, quod habebat ibi, quod valuerit yperpera XIII et

plus: cognita veritate de hoc ac scita per dictum ipsius, juran-

tis, sic esse; dixere dicti judices, restitui debere pro suo

dampno yperpera XIII.

Item Johanni, homini Adami de Mothono, derobato in ix

portu Qualiarum
5

) per Rolandum Cavalerium de Salonicho de

multis suis rebus, juranti, sic esse; dixere dicti judices, pro suo

dampno restitui debere yperpera VII.

Item cum hoc sit, quod, cum repererint dicti domini x

judices, nobilem virum Marchum Signolum de sancto Panta-

leone, cum esset in Constantinopoli tempore, quo dominus

Marinus Vallaressus erat ibi et fuit pro ambaxatore comunis

Veneciarum, emisse a quodam Januense mercatore M modia

frumenti pro certa quantitate precii, et dedisse iam eidem mer-

catori pro arris
6

) et initio pagamenti
7

) C yperpera; et ante-

quam haberet ipsum frumentum, nec recipere posset ab ipso

*) Adi notam 4, p. 232.

*) I. c. Palato logo.

*) Sic pro esset. Significatur vir cum comitibus suis, coli, nota 2, p. 173.

%
) I. e. 6 fxifyaf fyovyyapiof. Cfr. Beiskium ad Const. Porphyr. II, 76.

5
) Vide notam i, p. 23i.

•) Arrhis, arrhabonibus, Thcotiscc Har, Aufgeld.
7

) Paga mentum, paga i. q. solutio, paga mento Italice, Gallice

payement.
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mercatore, dominum Imperatorem mandasse et fecisse accipi

dictum frumentum, nec voluisse nec permississe ipsum furmen-

tum dictum Marchum habere, nec voluisse sibi fecisse dare, vel

reddidisse ipsum, nec solvisse sibi de ipso, cum suum foret ex

pacto facto inter ipsum Marchum et mercatorem Januensem,

sicut currebat per terram aliqua occasione; neque etiam preci-

bus vel requisitione domini Baiuli, qui tunc erat, neque dicti

domini Marini Valaressi ambaxatoris scu aliorum mercatorum

Venetorum, qui omnes pro ipso Marcho Signolo quesiverant et

rogaverant ipsum dominum Imperatorem pro ipso frumento. Et

ista occasione, quc(?) non habuerit ipseMarchus ipsum frumen-

tum, nec vendiderit ut alii, qui habebant, propter precium, in

quo ascendit frumentum tunc, ipsum Marchum dampnilicatum

fuisse in maxima quantitate precii; cum hoc fecisse sibi fuerit

gravissimum et iniquum, eo, quod homines Veneti in Constan-

tinopoii et alibi ubicumque per totum Imperium, et maxime, ubi

posse habet dominus Imperator, esse debeant salvi, liberi et

securi cum mercationibus ct sine'); que quidem omnia cum

cognita, probata et manifesta fuerunt dictis dominis, vera esse,

per litteras domini Ilaiuli, missas comuni Veneciarum, per dictum

et petitionem ipsius Marchi et testium productorum super hoc

facto , iurantium , omnia vera esse ; de bis habita plena fide et

dampno pensato: idcirco dixere ipsi domini judices, eidem

Marcho pro suo dampno restitui debere yperpera CCC.

xi Item Marcho Arnaldonis Veneto, comerclato de mense

Novembri currente MCCLXVIIII, tempore domini Marini Justi-

niani Baiuli ... in Mesembria 5

) per Protaximenem et Calo-

ianni, so figliastro, et Michili Stratiglam ct Costantinum Calau-

rum 3

) comerclarios, in XVII yperperis, iuranti, sic esse verum:

1

) Sc. mercationibus.
a
) MUivriy ad litus Fonti Euxini Thracicum.

*) Nomina Graecorum plus semel corrupta
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dixere dicti judices, |>ro suo dumpno restitui debere yper-

pera XVII.

Item Leonnrdo marescalclio Bereta , derobato tcm- xh

pore domini Andree Dandoli Berete, Baiuli Nigropontis, per

Momogati et Calianum 1

) e Locavalum quemque, chc se da

Lonofe
1

) cum tribus galeis, que veniebant da Cedrigo*) in

portu de Leserfene
4

), et capto et ducto per ipsos Alesmirle
5

),

de tanto, quod valuerit inter oleum et nucellas et alia arnesia

yperpera XXVI et plus: scita veritate per dictum eius; dixere

dicti judices, debere restitui pro dicto dampno yperpera XXVI.

Item cum repertum fuerit per dictos judices, Michaelem xm

de Verona, cum ivisset ad Pontaraclain
6

) cum furmento — iam

sunt VI anni elapsi et ultra — fuisse dampnificatuin et comer-

clatum per comerclarios, qui ibi erant |iro domino Imperatore,

in LXXXX yperperis, solutis per ipsum Michaelem ipsis et . . .

. . . sibi nollent dare modium ad mensurandum , scilicet yper-

pero uno per centum quolibet ad intratam
1

), et totidem ad

inscitam
8
), que ascenderunt in dictam quantitatem; item et in

alia parte fuisse comcrclatum, cum esset ad Funixiam
9
)

per comerclarios, qui ibi erant pro domino Imperatore, in

X yperperis; item et in alia parte, cum esset ad Aniam causa

honerandi de vino, fuisse comcrclatum per comerclarios, qui

ibi erant — iam sunt tres anni elapsi et plus — pro duobus

viaticis in XVIII yperperis: de predictis omnibus et singulis

*) Caloioannem ? Sequentia lia lice corrupta.

*) An tla Sanfo (Anaphe insui»)?

s
) I. e. Cerigo insula, veterum Cythera, coli, notii 3, p. 181.

%
) 1. e. It Serfenty Serfo, Seripho insula. De Scrfo adi tiondelmontium I. c.

p. 83. 177.

*) An a le Simie (Symc veterum)? De ca v. Bondelmont. I. c. p. 74. 166.

•) I. e. Pontoheracliam (Uov?or,
(

oxx).stav), de qua urbe v. notam 1, p. 188.

7
) I. e. i ntr o itum, Italis intrata, Hispanis entrada , Callis entree.

8
) Sic ms., corrupte, ut videtur. Lege u scita in, i. e. exitum.

*) I. e. Fenostia s. Feno.ria
, prope ostia Sakariae (Sangarii) fluvii, Ponto-

heracleae ah occasu.
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scita et cognita veritate per dictum ipsius et testium quatuor pro-

ductorum super his, jurantium et asserentium, sic omnia vera

esse; idcirco dixere dicti judices, eidem Michaeli restitui debere

pro dictis tribus dampnis yperpera CXVIII.

wv Item cum boc sit, quod, cum Stephanus Gondelm . . .

. . . venisset a Strombula 1

) ad terram Constantinopolis cum

uno ligno caricato frumento et ordeo, ad quam iverat ipsa

occasione — iam sunt tres anni elapsi et plus — una cum

Feo Florentino, domino Andrea Bardis et Marcho Marcello,

sociis suis, et essent in portu Constantinopolis, venerunt custo-

des eomercli ibi, et bullate fuerint eis porte ligni, ita, quod

non poterant vendere, nec aliud facere de ipso blando*); et sic

stando nec, habendo potestatem navis per multum tempus, nec

valendo habere licentiam Baiulo de discaricando

vel vendendo ipsum furmentum et ordeum; contigit, quod in

die carnisprivii propter fortunam lignum sfondravit
3

) se, et pro

majori parte fuit totum furmentum et ordeum amissum et

destructum; propter quod ipse Stephanus de ligno et furmeuto

et ordeo dampniticatus fuit pro parte sua in I, yperperis et plus:

de quibus omnibus scita et cognita veritate per dictum ipsius

et testium productorum coram dictis domiuis super his, iuran-

tium, sic fuisse; dixere ipsi domini judices, restitui debere ipsi

Stephano pro sua parte yperpera L.

xv Item cum repererint dicti domini, Stephanum Bonum

Venetum, dum veniret de Malvasia cum uno suo ligno et Fio-

nisti Tonisto tempore domini Marini Justiniani, Baiuli Constan-

tinopolis, et domini Andrcc Dandoli, Baiuli Nigropontis; et cum

ipso etiam essent Marcbus Jeremias, et forent ad Formenias*) in

‘) An Strobilo insula? De ea v. Nos ud Partitionem Regni Graeci (p. 477 primi

voluminis). Nisi est Stromula , coli. not. 3, p. 207.

*) B1 a do , frumento.

*) I. e. sfondavit se, vox Halica, submersum est.

*) An Fcrmenias? Cfr. supra p. 173, coli. 207, II.
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portu, quod dicitur Sclavus, fuisse captura per Andriolum Gafo-

rum et Jannem de lo Cavo cum duobus lignis, qui armaverant

in Constantinopoli, cum suo ligno et his, qui cum eo erant, et

derobatos fuisse per ipsos cursarios habebant; et

ipsum Stephanum dampnificatum fuisse tunc de tanto, quod

valuerit inter mercadandias et vinum de Malvasia, arma, pannos

et alia arncsia yperpera CXLV
:
que omnia cum probata, cognita

et manifesta fuerint vera esse per dictum ipsius Stephani et

testium productorum, iurantium, sic fuisse, ipsis dominis;

idcirco dixere ipsi judices, restitui debere ipsi Stephano pro

suo dampno yperpera CXLV.

Item cum invenerint etiam dicti domini, Raynaldum de xvi

Niola, burgensem Nigropontis, tempore dominorum Nicholai

Barbadico et Pbylippi Aurio, domini Andree Dandoli, dicti

Bereta, Baiuli Nigropontis, cum misisset in ligno, quod erat

Marchi Zubani, ad Salonichi tantos pannos inter sentelaisios ') et

terlisios’), qui ascenderant in capitali CCIIII yperperorum; et

postea fuisse dampnificatum et derobatum de ipsis pannis omni-

bus per Johannem Senzaraxon et socios, qui cum [eo] erant,

et missis multis nunciis pro ipsa derobatione et aliis, nichil habi-

tum de his et recuperatum fuisse: et de his cognita (fuerit)

veritate per eosdem per dictum et petitionem Vigelini, filii

quondam dicti Raynaidi, et testes productos super ipso facto

coram dominis ipsis, iurantes et asserentes, predicta sic vera

fuisse; idcirco dixere ipsi domini, sic de predictis habita plena

fide dicto Vigelmo (sic), filio dicti Raynaidi, pro dicto suo patre

restitui debere pro dicto dampno yperpera CCIIII.

') Sic ms. Significatur zendale a. lendadum, Italice xendado, tela

aubaerica vel pannus sericus, Theotisce Zendel. Cfr. Diei s. r. et Muti-

nelli s. v. fandadum.

*) Subesi trilicium, Hisp. terlis. Geli, treiilis, Ilal. traliccio,

Theot. Drillich.

Fonte*. Abth. II. Bd, XIV. 16
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xv» Item Johanni Truzano de Veneciis, derobato, dum esset

in uno ligno ad culfum de Acomania 1

) una cum Mareho Trivi-

sano, Petro Lane, Johannc Lipomano, Marino Viglono et Angelo

Bonzi de Veneciis, suis sociis, de mense Augusti currente

MCCLXXV, per Rolandum, militem de Salonicho et socios suos,

ad quem locum iverat cum sociis ad mercatum, de voluntate

segnorie et hominum de Acomania 1

), et capto et spoliato

omnibus suis rebus, denariis et bonis, quos habebant, et postea

posito in carceribus et detento ibi per V menses simul cum

sociis, et per Corpolatum
:
), vicarium pro dicto Imperatore in

Salonicho, detento in carceribus, et robato dc suis danariis et

sociorum, et dampnitieato pro parte sua solum inter denarios et

res et bona sua et expensas occasione carceris in yperperis

LXXXX; et cognita et scita de predictis omnibus veritate per

dictum ipsius et sociorum quorumdam ... sic esse: dixere ipsi

domini judices, restitui debere pro suo dampno yperpera LXXXX.

xvm Item

[k
]

i Item cum repertum fuerit etiam per dictos dominos,

nobilem derobatum dc rebus et bonis ipsorum

fratrum comunibus, quos habebat penes se idem Marchus, dum

iret de Clarencia in Crete super Zanto 3
), per Rolandum . . .

. . . inter unam maximam quantitatem furmenti, que constite-

rat ultra yperpera sexcenta ct ultra, que habebat secum, et dena-

rios grossorum et Centura *) una de auro et perlis et zag . . .

cum botonibus
3

) et alia victualia ct setam et arne-

*) Lege Agio Alama, veterum Torone cum sinu. Vide pag. 210.

*) I. e. curo pala tum; que vox titulum Grseci Regni aulicum significat.

Nomen ipsum viri tacetur. Cfr. pag. 224.

*) Zante ,
Zacyntho veterum. Est Clarentia Zacyntho opposita. Cfr. p. 170.

%
) Cingulo , zona.

5
) Italice bottone, Gallice bouton. Sunt botones globuli seu fibulte sphe-

rica? ad constringendas vestes, coli, nota 3, p. 285. Mutilatum zag fuerit

zagarellis (fimbriis de auro), aut probabilius zogiis, i. e. petris pre-

tiosis. Cfr. p. 247, VII!.
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sia de lecto
1

) et drapos
2

) de auro et capsellas et alia multa et

L yperpera, que habebat secum Rodulfus serviens ipsorum, et

marsarias
3

) minu arehum, in eundo et redeundo per

Romaniam occasione recuperandi predicta, que valuerint yper-

pera M'° et ultra, sine dampnis et inutilitatibus multis, que et

quas habuerit et sustinuerunt ipsi pro dicta derobatione . . .

. . . habuissent de ipso suo frumento et aliis: et de his omni-

bus facta fuerit plena fides, que vera et manifesta fuerunt

comuni Veneeiarum et ipsis dominis per dicta ipsorum fratrum

et testium productorum super hoc facto, iurantium, sic fuisse:

idcirco dixere ipsi domini judices eisdem fratribus pro ipsorum

dampno et socii restitui debere yperpera mille.

Item cum inventum etiam fuerit per eosdem dominos, "

Petrum Castolum et Andream Vendelinum Venetos ac socios de

anno preterito de mense Madii, cum essent ambo ad Spinari-

zam*), et caricassent unam uavim de furmento et milio et fabis

quorumdam de Jadra, cuius erat patronus Dessa de Jadra; et

esset ipsa navis caricata super fosa dicte Spinarize, capta ipsa

navi cum omnibus marinariis et patrono per Jannem di Cavo et

Salathino et socios, homines domini imperatoris, cum tribus

lignis armatis in Ania, et ducta ad Uutrinto, castrum domini

Imperatoris, cuius erat capitancus quidam vocatus Lithoriti, et

descaricata pro maiori parte et quasi de toto blando, derobatis

dictis patrono et marinariis de omnibus eorum rebus et bonis,

dampnificatos fuisse de dicto furmento, milio et fabis in

MCCCLXXI libris de eo, quod acceperunt dicti corsarii, licet

postea reddita fuerit navis predictis cum aliqua parte dicti

‘) Vestimenta (indumenta) ad lectum induendum servientia.

*) I. e. drappos, pannos.

*) I. e. marsarias minutas.

*) Hoc loco significari videtur iila Spimaza Epiri, de qua egimus p. 176. Id

quod suadet juxta memorata Jadra (Zara) et Butrintum (Buthrotum).

10 *
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blandi '), computatis in ipso dampno expensis factis pro recu-

peranda dicta navi et blando illo pauco, quod habuerit, et

occasione dicte derobationis; et de his omnibus et singulis

facta fuerit plena fides domino Duci et comuni Veneciarum

per litteras missas a capitaneo de Curfu et consule Venetorum

de Curfu et a consule Venetorum inSpinariza de captione dicte

navis domino Prancatio (sic) Contareno scilicet, et per dicta

ipsorum Petri et Andree et dictorum patroni et marinariorum

et testium etiam productorum per ipsos super his coram dictis

dominis, iurantium et asserentium ipsorum sacramento, omnia

vera esse: idcirco dixere ipsi domini judices, dictis Petro et

Andree pro ipsorum dampno restitui debere M''CCCLXXI

libras Venetarum parvarum.

in Item Francisco Grigiono et Petro Somiteculo sociis,

dampnificatis in C yperperis, acceptis ipsi Petro in terris de

Spiga
2

) et de Pontaracla
3

) pro comerclo per comerelarios

homines domini Imperatoris tempore domini Marchi Michaelis,

Baiuli Constantinopolis, et tempore etiam domini Johannis Geni

;

cognita veritate per dictum eius, iurantis, sic esse: dixere ipsi

judices, restitui debere pro ipsorum dampno yperpera C.

iv Item Jacobo Magno Veneto, dampnificato, dum esset Con-

stantinopoli tempore domini Baiuli Constantinopo-

lis, et mississet suam drapariam ad civitatem Mesembrii*) per

Marinum de Bona de Hagusio bis, et ipsemet ivisset tercio cum

draparia sua similiter ad ipsam civitatem Mesembrii in tribus

acceptis sibi et dicto de comerclo per

comerelarios ipsius terre; item et in alia parte dampnificato

*) Bladi, frumenti, uti modo supra et alibi.

*) Scriptoribus medii »vi Latinis &pigas et Spigast cett. (V Ilv/ya;) idem

est quod Pegae, urbs Mysie ad Propontidem, Nicete Acominalo aliquoties

memorata, coli. Wilken. KreuzzQgc IV. 105. Vide supra p. 205.

*) Pontoheraclia. Cfr. notam 1, p. 188.

%
) Mesembriae, Mezember Duradi, Turcice Misivri.
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tempore predicti domini Marini, dum esset in ipsa terra, de uno

suo sandalo
1

) empto ab ipso et aptato et reparato

suam voluntatem per Ruebam, dominum tunc dicte terre Mesem-

brie pro domino Imperatore, et suos officiales costitutos super

furmento, et misso caricato de frumento Constantinopoli pro

distractione*) ipsius ligni et arnesiis sive corredis acceptis de

ipso, et pro naulo dicti ligni et dampno ipsius in yperperis CLX

et ultra; scita veritate de bis per dictum ipsius Jacobi, asse-

rentis, sic omnia vera fuisse: dixere dicti domini judices,

debere pro dictis duobus dampnis, comercli scilicet et ipsius

sandalii, restitui yperpera CLXXV.

Item Johanni Ardizonis, derobato et dampnificato tem- v

pore Baiulatus domini Thomasini Beligni in Constantinopoli

de uno suo equo et de tanto in aspris
3

) et cultris et pannis,

qui valuerint inter omnia yperpera XXXVIIII, acceptis uni suo

puero sive servienti in nemore de lo Sagari
4

) per soldaderios
5

)

domini Imperatoris; item et in alia parte dampnificato de XX

yperperis tempore domini Marchi Michaelis, Baiuli in Constan-

tinopoli, quos habere debebat a domino Imperatore pro eo,

quod portaverat a Mari Maiori
6

) Constantinopolim, scilicet a

Soldadia
7

), pro portatura unum nuncium domini Imperatoris:

') I.c. scapha maiori navigio a dj uncta, coli. DuCang. Giossar. Gr.a.v.

*) I. e. abalienati one.

*) N umis minutioribus argenteis.

*) Quinam Regni Graeci locus significetur, nos quidem latet. An Sagar (San-

garius), Bithyniae borealis fluvius, cum oppido cognomine ibi posito, ubi in

Pontum Euxinum effunditur? De his v. Periplum Ponti Euxini octuplum

(Constant. Porphvrog. nostrae edit. p. 41), ubi Zagar dicitur. Et Sagar

(£»7ap) iste fluvius dicitur apud Leonem Grammaticum p. 326. ed. Bonu.

Sed eligendus locus proxime Constantinopolim. Portasse subest a. Zacha-

riae, cuius templum erat in suburbanis Constnntinopoleos.

5
) I. e. mi lites.

•) Ponto Euxino , coli. p. 171. 185. 189 celt

7
) Soldadia in Chersoneso Taurica (Crimea) quaeri debet inter Chersonem

et Caffam. De hoc loco ejusque varia scriptione (Sodaia, Sugdnia cett.)

videatur Periplus Ponti Euxini octuplus I. c. p. 39.

Digitized by Google

246 Judicum Venetorum decisiones piraticae.

cognita veritate et scita de his per dictum ipsius Johannis ct

testium productorum per ipsum, iurantium et sacramento asse-

rentium, sic fuisse; dixere dicti domini judices, restitui debere

pro dictis omnibus dampnis yperpera LVIlll.

vi Item Antonio Squaia, dampnificato per plures vices de

comerclo sibi accepto per comerclarios de Mesembria et per

illos de Laquilo
1

) et de Pontaracla
2

) et per illos de Cuffu
3

)

[et] dc le Comundie 4

), qui non permittebant caricare suas

mercadandias, et de dampno sibi facto de uno suo sandalo et

Petra
3

) dc Fano caricato de furmento et ordeo pro comerclo,

accepto sibi de ipso blando per illos de Mesembria et dc ordeo

multo sibi accepto per lo Mengatriarcha'’) , capitaneum exerci-

tus domini Imperatoris, qui venerat ad ipsam terram, et propter

moram, quam fecerat ibi per VIII dies mandato dicti Menga-

triarchc cum alio blando contra suam voluntatem, et que omnia

dicta dampna ascenderant in yperperis LX et ultra; cognita

veritate de his per dictum ipsius, asserentis, sic fuisse: dixere

ipsi judices, restitui debere pro dictis omnibus dampnis yper-

pera LX.

*) I. e. V Aquilo. Significatur urbs veteris Thraci» Anchialus, Ponto Euxino

apposita, nomine diversimode per tevuin medium corrupto, scilicet Achelo,

Achelous, Aioli, coli. Thessalonica p. 485 sq.

*) Pontoheraclia, de qua v. antecedentia non uno tantum loco.

3
) Lege Caffa ,

qu» C rimose (Chersonesi Tauric») urbs notissima, coli. Meletio

Geogr. cd. 2, T. II, p. 54. Panureto in Chronico Trapezuntino

(Eustath. Opusc., pag. 364, 80. 367, 40.). Fuit medio iero Genucnsium,

minus Venetorum, emporium praecipuum terne Tauricte. — Post C. addi*

«limus et, sensu flagitante.

%
) Lege Comanie (Comania?, Cumani»), quam Chersonesi Tauric® parti

orientali assignandam esse videmus, coli. Periplo Ponti Euiini octuplo

(Constant. Porphyrog. nostrae editionis pag. 39).
5
) Lege Petro (Petri), ut paulo post habemus Jacobo de Fano.

•) I. e. raega trierarcham, pi*yacv ratvjpaoyijv, classis Gr»c» prefectuni;

quod dignitatis nomen ut tot alia Italis pro nomine viri proprio valuisse

videmus.
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Item Mkhaeii Goro de confinio sancti Kaphaelis, dero- vh

bato et dampnificato una cum Jacobo de Fano et Marcho de

Liprosi de confinio sancti Jacobi de Luprio
1

), suis sociis, de

uno ipsorum sandalio et rebus et mercadandiis, que in ipso

erant, passo hoc anno proximo preterito naufragium in culfo

Arce, in loco vocato Gigli, de ipso naufragio evasis et acceptis

per homines domini Imperatoris, qui erant ibi, et per dominum

Guilielmum Barbam Mengapapie 3

), missis ad ipsum Mengapa-

piam et scriptis per scribam ipsius ad Zaniam, qui erat ibi in

exercitu pro domino Imperatore; de quo sandalio dictus Jacobus

habebat unum octavum, et Marchus unum quarterium, et dictus

Michael duos quarterios et dimidium; et valentibus dictis mer-

cadandiis et rebus singulariter distinctis et examinatis cum core-

dis dicti ligni, evasis similiter et acceptis, yperpera CCXXI . .

cognita veritate de his ac scita per dictum ipsius Michaelis et

testium productorum coram ipsis dominis super hoc facto,

iurantium et sacramento asserentium, sic fuisse: dixere iidem

domini judices, restitui debere pro dicto dampno pro se et

dictis suis sociis yperpera CCXXI et dimidium.

Item Marcho, filio quondam Yvani Baduarii de sancto vm

Baldo, derobato de hoc anno proximo preterito de mense Madii

per Johannem de lo Caro et Saladinuin et Moschetum, comitos

trium lignorum, que armaverant ad Ania, et per socios ipsorum

in portu vocato Livita in lo Curfu, dum esset in quodam ban-

zono Gervasii Buzignoli de Ragusio, qui etiam derobatus fuerat

tunc cum omnibus suis manuariis de omnibus, que habebant, de

tanto inter denarios grossorum et arzentum 3

) et zoias
3

) et

*) Luprio una ex sex insulis, in quas primo distributa erat urbs Venetorum.

In seqq. forsan latet : Acre . . Gibili, i. c. Dschibeil. De his v. T. II, p. 406. 409.
2
) I. e. megapapiie, pryaXov nauci*; quod nomen dignitatis iterum Italo

quasi pro nomine proprio valuisse videmus.

*) Argentum, coli, nota 8, p. 2a2.

•) zoia, Italice, idem quod monilia
,
gemma1

, annuli aliaque id genus pre-

tiosa. „Zogia, oltreclie per gioia, pietra preziosa." Mutinelli.
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restes et arma et arnesia de lecto et de tabula et alia multa

aruesia et sua bona, quod longum esset dicere regulariter, visa

et distincta in dicto eius, quod valuerit XVIII libras grossorum

et XXVI denarios grossorum; cognita veritate ac scita per

dictum eius et dicti Gervasii et sociorum et testium producto-

rum per ipsum super hoc facto coram dictis dominis, iurantium,

sic fuisse: dixere ipsi judices, restitui debere pro suo dampno

libras XVIII et solidos II et denarios II denariorum grossorum.

,x Item Petro Fave, derobato, dum veniendo de Crete vellet

ire Nigropontem, per Guilielmum de Malvasia et socium Petrum

Caravelle, homines domini Imperatoris cum uno ligno, de multis

suis rebus, armis et bonis; visa [et]') scita veritate et quantitate

dampni per dictum ipsius, asserentis, sic esse: dixere dicti judi-

ces, restitui debere pro dicto suo dampno solidos VI grossorum.

x Item Bonifacio Callegario de sancto Samuelc, derobato

per homines de Malvasia, dum veniret de Crete, et capto etiam per

ipsos de armis suis et aliis multis rebus et bonis; cognita veritate

et quantitate dampni per dictum ipsius et testis unius producti

super hoc, iurantium et asserentium, sic fuisse: dixere ipsi domini

judices, restitui debere pro suo dampno LI denarios grossorum.

xi Item Marcho de Mondo, civi et habitatori Candide ’), dero-

bato, dum veniret de Nigroponte ad Milium
3

) cum una condura,

caricata de fabis et aliis rebus ad scolium de lo Chimo per

Cosam Latinum cursarium et socios Grecos, homines domini

Imperatoris, cum duobus lignis armatis in Ania, de multis suis

rebus tempore domini Dominici Michaelis, consiliarii Crete et

Hectoris Candide, valentibus vperpera LXXII vel circa; cognita

et scita veritate per litteras missas a dicto Rectore domino

Duci Venctiarum super hoc. et per dictum ipsius Marchi et

') Addidimus et, sensu flagitante.

2
) Candidae, Candiae, metropolis Cretensis. Cfr. p. 163.

3
) Melum, M»jXov insulam. Cfr. p. 187.
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testium produetorum super hoc, iurantium, sic fuisse: dixere

dicti judices, restitui debere pro suo dampno yperpera LXXII.

Item cum hoc sit, quod, cum Andreas Hane Venetus xn

tempore domini Petri Badoarii, Baiuli Constantinopolis , esset

ibi, et emisse[<] certam quantitatem furmenti a domino Uberto

Vsdcmar, et faceret caricari ipsum furmentum publice in una

sua navi; et dominus imperator mittendo suam gentem super

ipsa navi fecerit duci ipsam cum toto furmento ad Blacernam ’)

;

et hoc scito ipse Andreas venerit cum domino Baiulo et aliis

multis mercatoribus ad ipsum dominum Imperatorem ad scien-

dum, quare faciebat sibi facere de frumento et navi hoc, et ad

rogandum, ut dignaretur sibi facere reddi ipsam navim cum

furmento ; et etiam alia vice et pluribus redierit et cum domino

Marino Yalaresso, ambaxiatore et nuncio comunis, ad ipsum

dominum Imperatorem dicta occasione et ad rogandum, ut reddi

faceret vel saltim sibi solvi faceret tantum, quantum currebat

per terram; et dominus Imperator aliqua occasione vel aliquo-

rum precibus noluit hoc facere, sed solverit sibi de ipso fur-

mento, sicut placuit, et minus, quam currebat per terram, bene

L yperpera pro quolibet centenario, quando vendebatur tunc in

terra centenarium CLX et CLXX yperperis, et ipse dari fecit

solum . . . yperpera per centum ; et dicta occasioue dampni-

ficatus fuerit in CCC yperperis et plus sine dampno tarete ct

marinariorum, quam tenuit apud Blacernam per unum mensem

et dimidium; scita et cognita veritate de his per litteras dicti

domini Petri Baiuli missas pro ipso facto et aliis comuni Vene-

tiarum et per dictum ipsius Audree et dicti Baiuli predicti in

testem coram dictis judicibus, affirmatis etiam his per sacramen-

tum, vera esse: idcirco dixere dicti domini judices, restitui debere

pro suo dampno yperpera CCC ipsi suprascripto Andree.

') Ad palatium Blachernarom
,
quod paulo post denuo memoratur. Cfr. etiam

p. 172, or. XXIX.
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Item domine Donelle, uxori Gilii Gambarini, derobate,

dum veniret de Crete, per quoddam lignum domini Imperatoris

de multis suis rebus, armis et bonis; scita veritate per dictum

uxoris et testis producti per ipsam , iurantis , dictum dampnum

sic fuisse, viso etiam dampuo et scito per singula: dixere dicti

judices, restitui debere pro dampno dicti viri sui yperpera V et

dimidium.

x,v Ite m Rodulfo, qui stat in domibus Vitalis Badoarii in con-

finio sancti Patergnani, derobato per galiotam domini Rolandi,

militis de Salonicho, de tantis suis rebus et bonis et mercadan-

diis, que valuerint yperpera XXXII et plus; cognita veritate per

scripturam ostensam dictis dominis, continentem dampnum

ipsius: dixere ipsi judices, restitui debere pro suo dampno

yperpera XXXII.

xr Itera Jordano affactatori ') de confinio sancti Cassiani,

derobato Patras de tanto inter mercadandiam,

pannos, merzariam, res et alia bona sua, que valuerint yperpera

LXXV, et capto etiam et detento in carceribus per quatuor

menses continue, et liberato postmodum per dominum Con . . .

. . ., qui ibi erant: cognita et scita veritate de his per dictum

ipsius et testium productorum per ipsum, jurantium, sic fuisse,

et

i.]i Item cum repertum fuerit etiam per dictos judices, Mari-

num Gallum de confinio cum Petro Calpo, habita-

tore Nigropontis, socio suo, et vendidisset salinariis*) domini

Imperatoris, qui erant ibi, duo centenaria salis p

ipsum, et promisissent ipsi solvere pretium, cum non solverint,

fuisse dampnificatum una cum socio in XXXVI yperperis,

quod sale evaserant de quadam fortuna dampnifi-

*) I. e. lanio, mactatori; aliis coriario.

*) Salis venditoribus.
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catum ct derobatum pro se et socio de uno rampagono ') cum

canevo*) et grepia per Hoiandum Cavalerium de Salonicho,

contra voluntatem ipsorum accepto, antequam venderent . . .

. . . et manifesta ct probata fuerint per dictum ipsius Marini

et testis producti pro hoc facto, iurantium, sic fuisse: idcirco

dicti judices, sic veritate cognita, dixerunt, eidem Marino pro

se et socio restitui debere pro dictis duobus dampnis yperpera

XLIIII.

Item Petro Viniano Sarto de contrata sancti Fantini, '

derobato, dum veniret de Crete et vellet ire Nigropontem, per

Guilielmum et Petrum Caravellam de Malvasia, socios et comi-

tos duorum lignorum, de tanto, quod valuerit inter denarios,

arma, vestes et alia arnesia VII solidos grossorum et III gros-

sos; cognita veritate et scita per dictum cius et testium pro-

ductorum super hoc, iurantium, sic fuisse: dixere dicti judices,

restitui debere pro suo dampno VII solidos grossorum et dena-

rios III grossorum.

Item Phylippo Marangono de sancto Vito, derobato — »<

iam sunt circa duo anni — per Guilielmum de Malvasia et

Petrum Cavallerium et Zorzum Pretorem, comitum ipsorum,

cum uno ligno, dum iret de Crete ad Nigropontem, de omnibus

suis rebus, armis et bonis, que secum habebat; cognita et scita

veritate de his per dictum ipsius, et visa quantitate dampni

diligenter : dixere dicti judices, restitui debere pro suo dampno

XII solidos et dimidium denariorum grossorum.

Item cum inventum fuerit etiam per dictos judices, Bar- iv

tholomeum Zanase de sancto Hermacora, derobatum fuisse, dum

veniret de Lepanfo
3
) ad Clarenzam a la ponta*) de sancto

*) Idem esse videtur, quod rampego, rampico (uncus).

2
) An rudens ex canabi? Grepiam anchorac habet Henschel. s. v.

*) Naupacto veterum.

*) Punta Italice, i. c. promuntorium.
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Andrca die VIII Madii currente MCCLXXI, per unum lignum de

Malvasia, cuius erat comitus quidam vocatus Zuraz et naucle-

rius eius Rolandinus, et per eos, qui intus ibi de

omnibus suis raercadandiis, rebus et bonis; et spoliatum etiam

post derobationem et dampnificatum fuisse de tanto, quod value-

rit inter ceram, coramen
1

), pelles silvestres, setam, merzariam,

pannos et drapos da vestire
8

) et arma arnesia et

bona, yperpera CCLXXXVI et plus; et de his omnibus cum

facta fuerit plena fides et veritas cognita per dictum ipsius

fiartholomei et testium plurium
,
productorum per ipsum super

hoc facto, iurantium, omnia sic fuisse: idcirco dixere dicti

judices, eidem Bartholomeo restitui debere pro suo dampno

dicta yperpera CCLXXXVI.

Item domine Enclerade da cba (i. e. da ea’) Patriarcha,

ave
5

) domini Pantalonis
4

) Sami, derobate, dum iret de Crete

ad Nichisiam
5

) anni elapsi vel circa — in Anzo-

pelago
6

) in le aque da sancto Vrino
7

) per Johannem Dalcavo

et Bolgarino, homines domini Imperatoris, ct socios, de tanto

inter aurum et arzentum
8

) et yperpera et vestimenta

esfrodata”) de tapetos et carpetas
10

) et cosanos
11

)

f
) I. e. coria, ul ligna me n pro lignis.

*) Pannos ad vestes faciendas.

*) avi».

*) Pa ntal e onis.

s
) Nixiam, Naxum insulam. Aliis Nicosia Cypri pr»placebit, vix bene.

8
) l.e. Archipelago. Italis anxi pro ante. Forsan autem scriplum erat Arzi-

pelago.

7
) Verino (Hcrino)? Hujus sancti insulam supra habuimus, licet sede incerta.

Vide p. 185.

8
) argentum, coli. not. 3, p. 247.

®) l.e. demersa, coli, nota 3, p. 240. Lectio tamen dubia nobis videtur.

Potius enim de raptu cogitandum.

10
) Carpett» Venetis dicuntur muliebres quadam tunic». „Carpeta,

vesta, che le donne dei volgo portavono dalla cintola fino ai piedi". Mutinelli.

• t

) Cosa est Provincialibus vestis qu»dam muliebris. At quid cosani de

Io fano? Subestne de lo Fano ? An sunt cosani de lo fano c ussi na

(pulvinaria) de panno? Cfr. DuCang. s. v. fanon.
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de lefano et zoias de perlis et arnesia de coquina et alias res,

que valuerint yperpera CL: cognita et scita veritate per dictum

ipsius et testium productorum, iurantium, hcc omnia esse vera,

dixere dicti restitui debere pro suo dampno yper-

pera CL.

Item domine Agnesie, sorori de Prebaxano de sancto vi

Zomignano 1

), derobate cum predicta domina Enclerada per

dictos cursarios et in dicto loco de omnibus suis rebus et bonis;

scita veritate per ipsam et testes, iurantes, sic esse: dixere

dicti judices, restitui debere pro suo dampno solidos XV

grossorum.

Item Jacobo Fabro de contrata sancti Salvatoris, dero- vii

bato per homines de Malvasia et de exercitu domini Imperato-

ris de tantis suis rebus et bonis inter arma, vestes, mercatio-

nes et alia, que valuerint solidos XIIII de grossis minus I grosso

;

visa et scita veritate per dictum ipsius et testium productorum,

iurantium, sic fuisse: dixere dicti domini judices, restitui

debere pro suo dampno solidos XIIII de grossis, minus

l grosso.

Item Danieli de Carbonara de contrata sancte Sophye, vm

derobato et depredato cum dicto Jacobo per dictos homines

de Malvasia et exercitu domini Imperatoris de omnibus suis

rebus, vestibus et armis et bonis; scita et cognita veritate per

dictum eius et testium receptorum super hoc, iurantium, sic

vera fuisse, et visa et examinata quantitate dampni: dixere ipsi

domini judices, pro suo dampno restitui debere solidos XI de

grossis, minus I grosso.

Item Ottonello Muto, derobato una cum predictis Jacobo «

et Daniele per predictos de Malvasia et exercitu de his, que

habebat; scita veritate et viso dampno per dictum eius et

testium iurantium, sic esse: dixere dicti judices, dari debere

*) An qui vulgo S. Zobenigo ? Cfr. Venesi» etc. II, 2, 300.
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pro suo dampno solidos V grossorum et 1111 grossos et

dimidium.

x Item Menego Lambardo de confinio sancte Marie For-

mose, derobato, cum veniret de Acre in Brendese 1

) cum una

galea cum domino Guiiielino Salnazo, dicto domino de Baruch,

preliata dicta galea et capta — iam sunt tres anni elapsi et

plus — per Prepignanum venientem cum sex galeis domini

Imperatoris, de omnibus, que ibi habebat ; cognita veritate per

dictum eius et testis, iurnntis, sic fuisse, et examinato dampno:

dixere ipsi judices, restitui debere pro suo dampno libras XXV

denariorum parvorum Venetorum.

* Item dominis Nicholao Dente et Phylippo Bono de con-

finio sancti Symeonis, comerclatis in Ania per comerclarios

domini Imperatoris, ubi iverunt pro vino — iam sunt circa tres

anni — iurantibus, sic fuisse: dixere dicti judices, debere

reddi VIII yperpera, que soluerint pro ipso comerclo.

o> Item cum hoc sit, quod, cum Bartbolomcus Zupparius de

contrata sancti Fantini — iam sunt octo anni elapsi et plus —
tempore dominorum Nicholai Navazosii et Nicholai Miglani,

castellanorum Coroni, essent Corono et misissent unam suam

barcam in Candiam per Antonium de Corono ad caricandum de

mercadandiis loco sui, et cum caricasset de caseo et vino de

Crete et ali de Candia in Coronem cum ipsa barca

et carico in loco vocato Puncta de Spata ’), ipse Antonius dero-

batus extiterit de dicta barcba et carico per Nicholam Mathazi,

comitum unius ligni armati domini Imperatoris, et socios, qui

cum ipso erant, et captus etiam et spoliatus cum aliis marina-

riis de vestibus et omnibus, que habebant; et ipse Bartholo-

meus in bis, scilicet barca cum coredis et carico, dampnificatus

extiterit iu valimento yperperorum CCCLX et plus, et per hos

*) I. e. De Aecone (Ptolemaide) Drundutinm.

*) Promunturium Cretae satis notum. Cfr. T. II, p. 470, nr. CCCXXII.
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portaverat litteras ex parte dictorum dominorum castellanorum,

quibus querimoniam de hoc fecerat ad Savastocratoram ‘), fra-

trem domini Imperatoris, qui erat ibi de Morea dominus pro

ipso domino Imperatore, ut rehabere et recuperare posset pre-

dictam barcham et alia amissa, quod dominus Savasto cum/
-

crator?

]

litteras miserit ista de causa illis de Malvasia, et ipse Bartho-

lomeus portaverit, et magnas expensas fecerit semel et pluries

in eundo et redeundo pro predictis recuperandis, nec recupe-

raverit; et de bis omnibus cognita et scita fuerit veritas per

dictos dominos et per dictum ipsius Bartholomei et Antonii

predicti ct dicti domini Nicholai Miglani, castellani olim, ct alio-

rum testium introductorum pro his, iurantium, sic fuisse: idcirco

dixere ipsi domini judices, eidem Bartholoineo restitui debere

pro suo dampno yperpera CCCLX.

Item predicto Antonio de Corono, derobato in dicta barca xm

dicti Bartholomei dicto loco et tempore ct per dictos cursarios,

ut predictum est, de tanto de suis rebus et vestibus et parte,

quam habebat in carico, et auro filato*) et seta et botonibus’)

de ambro 1

) domini Pauli Corarii, quod valuerint (sic) yperpera

XL et solidos XXII grossorum; de his cognita veritate per

dictum ipsius Antonii et dicti castellani domini Nicholai et

testium productorum per ipsum, iurantium, sic fuisse: dixere

dicti judices, restitui debere pro dicto suo dampno et Pauli

yperpera XL et solidos XXII grossorum.

Item domino Andree Barozo de sancto Moyse , derobato xiv

et dampnificato tempore Marchi Bembo, Baiuli Nigropontis, cum

ivisset de Nigroponte ad insulam Meli, et esset in portu, de

una sua vacheta , accepta de ipso portu per duas vachetas

’) sebas tocra torem, (re^xTroxoiroca, ut alibi in hoc diplomate. Eratne

Juhannes Palaeologus? de quo v. DuCang. fam. Byzant. i 89.

*) Auro in stamina et fila tenuato. Idem valet de argento.

*) De his globulis vide notam 5, p. 242.

*) Ambrfi.
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armatas domini Imperatoris, cum suis arnesiis et corredis . . .

.

valuerit yperpera CXX; scita veritate per dictum ipsius ct

testium, quos produxit, iurantium, sic fuisse: dixere judices,

restitui debere pro suo dampno yperpera CXX.

xv Item Paschali
,

qui fuit de Brandicio ') contratc sancti

Gregorii dum veniret de Acre in Cipro pro nau-

clerio unius ligni . . . per duo ligna cursariorum, quorum

lignorum erant comiti Bulgarinus de Rode et Saladinus de Ania,

et capto etiam per ipsos et detento per navigandi,

a quibus aufugerat postea, et veniret Constantinopolim, et

dampnilicato tunc per ipsos inter arma et bocaranos*) et dra-

pos de tanto, quod valuerit XL besantos Saraxinatos
3

), sine

dicta ipsius detentione et dampno, quod habuit propter hoc;

cognita veritate per dictum eius et testium productorum, iuran-

tium, sic fuisse: dixere dicti judices, restitui debere pro suo

dampno XL besantos Saraxinatos.

xvt Item Martino Yezario de Jadra, nunc habitatori in Candia

Crethensi , derobato de mense Junii proximo preterito de anno

proximo elapso, dum veniret de Candia et iret ad Sarpbenas*)

cum quodam suo socio causa mercadandi cum una barcha, per

castellanum ipsius loci, dictum Vieruchodania, de ipsa barca et

rebus, quas habebat, et dampnificato tunc de tanto, quod value-

rit XX solidos grossorum et plus pro sua parte inter denarios,

arma et alias res: scita et cognita veritate de his per dictum

ipsius, iurantis, sic omnia vera fuisse: dixere dicti judices,

restitui debere pro suo dampno solidos XX denariorum gros-

sorum.

') I. e. Brundutio.

•) Tei» subtilis species s. byssus, cujus nomen varie scribitur. Gallice bou-

gran, bouquerant. Proprie dicitur b oc a r anus, boqueranus, item

bucarsnum, buchiranum.

*) Soracenatos. Sunt bysanlii Saraconati muni aurei Sullanorum Iconien-

sium, coli. DuCung. sub r. Byzantius.

*) Idem esse ridetur, quod Serphenat (Serfo, Seriphus ins.), coli. p. 239.
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Item Leoni de Yerusalem, burgensi ac fideli Veneto, xvn

dampnificato de quadam derobatione facta in uxorem ipsius et

filium, dum venirent de partibus Tripolim
1

) in Aeon cum barea

una, per Burgarinum cursarium cum uno ligno caricato prope

Acon ad portam Marcbisii in hora matutinali tempore domini

Johannis Dandoli, Baiuli in Acon et tota Syria, de rebus omni-

bus et bonis et vestimentis, quas ibi habebant, valentibus bizan-

cios CCLXXXX Saraxinatos ; cognita et scita veritate de his

per litteras dicti Baiuli et scriptura missa domino Duci et

comuni Veneciarum, coram quibus sacramento firmantium, sic

fuisse: dixere dieti judices, restitui debere pro ipso dampno

bizancios Saraxinatos CCLXXXX.

Item Lazaro Judeo, filio magistri Helye medici, habitatori xvm

in Cania
2

), derobato et dampnificato per unam barcham de

Malvasia et homines de Malvasia, qui intus erant, dum esset in

insula Cretensi — iam sunt XXI menses et plus — in Ala-

drigo grando, ubi erat causa lucrandi et mercadandi, de tanto

inter ceram, setam et furmentum, quod valuerit L solidos gros-

sorum et ultra; quesita de his restitucione in Malvasia et non

habita, iuranti etiam per suam legem Mosaycam, hec omnia sic

fuisse: dixere dicti judices, sic scita et cognita veritate, et

fide habita de predictis, pro suo dampno restitui debere soli-

dos L denariorum grossorum.

Item Johanni Salomonis de Clugia, derobato, dum navi-xix

garet cum barca Ilaynaldi Catelani de Nigroponte ad Almiro,

cum esset in culfo
s

), tempore domini Victoris Delfini, Baiuli

Nigropontis, per Ileginum de Janua cum uno ligno, quod arma-

verat in Ania, et zurinam*) suam, Latinos et Grecos, de tanto

*) I. e. de partibus Tripolis Syri».
2
) Canea

,

urbe Cretensi. Cfr. etiam supra p. 105.

3
) In freto inter Nigroponlem insulam el terram Gr»ci® continentem.

*) Leg. zurinam s. ziurmam; ciurma est quasi remigum cohors. Cfr. Dier

1. I. p. 103.

Fontes. Abth. 11. Bd. XIV. 17
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de suis rebus, mercibus et draparia, quod valuerit yperpera XVI;

cognita veritate de his ac scita per dictum ipsius Jobaunis et

testium productorum super hoc per ipsum, iurantium, sic fuisse

:

dixere ipsi domini judices, restitui debere pro suo dampno

yperpera XVI.

xx Item Natali Burdo, filio Nicholai Burdi de confinio sancti

Nicholai de Mendigolis, derobato, dum iret de Nigr[oponte, per

Stephanum

]

Gaforum, fratrem Audrioli Gafori, de tantis de

suis rebus ct bonis, que valuerint yperpera CXXX et plus
,

qui

dictus Stephanus cum gociis erant homines domini Imperatoris;

cognita veritate ac scita per dictum ab ipso et

scientis veritatem per scripturam et litteras ipsius fdii sui,

iurantis in eius et testium productorum, iurantium,

sic esse: dixere dicti iudices

[h] i Item Marino Signolo de confinio sancti Nicholai, derobato

... — iam sunt tres anni elapsi et plus — una cum Marino

Vigioni et Antonio Amici sociis fuissent in una condura, per

ligna et homines domini Imperatoris, qui serviebant de . . .

. . . etiam in carceribus ad Rodam bene per VII menses simul

cum sociis, cuius loci castellanus vocabatur Crivicionis, coacto

etiam per dictum castellanum et homines fodere fossata . . .

... et tunc, de tanto, quod valuerit yperpera XLVIII, sine

dampno et iniuria; cognita et scita veritate per dictum ipsius,

iurantis, sic fuisse, et per dictam scripturam et petitiones socio-

rum ad . . . : restitui debere pro suo dampno yperpera XLVIII.

a Item Johanni Berengo de sancto Ilermacola, derobato

tempore domini Marini Murisini
1

), Duche Crete, dum veniret

de Nigroponte in Crete cum uno ligno caricato de piscis*)

siccis et fabis penes Melum, cum esset ad caricandum ultra
9

),

*) I. e. Hermagora. — Morosini.

2
) I. c. piscibus, coli. seqq.

*) Ad alias merces navigio imponendas.
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per Johannem de Locavo, comitum unius ligni armati de homi-

nibus domini Imperatoris, et dampnificato de tanto, quod value-

rit inter arma et denarios et fabas et dictos pisces pro parte

sua XVII yperpera et plus; cognita veritate ac scita per dictum

ipsius et testium productorum, iurantium, sic fuisse: dixere

dicti judices, restitui debere pro suo dampuo yperpera XVII.

Item Donato Spineilo de sancto Barnaba, derobato, dum m

iret de Canea ad Nigropontem, per quedam ligna domini Impe-

ratoris de omnibus suis rebus et bonis; cognita et visa quan-

titate dampni et scito de veritate facti per dictum ipsius, iurantis,

sic fuisse: dixere dicti judices, restitui debere pro suo dampno

yperpera XX.

Item cum hoc sit, quod, cum domini Roglerius, Maure-

cinus et Johannes Ardizonis mitterent unam ipsorum taretam,

quam habebant honeratam de furmento, ad Coronem, cum esset

a Lapafichea, quam commiserant Johanni Pizigano, contigit,

quod exercitus domini Imperatoris, qui ibi erat, et dominus

exercitus Lemenga comestabele ') Delochari et

Amiragius ipsius exercitus fecerat ipsum detineri et impediri

cum toto carico; et quod dictus Johannes iverit ad ipsos domi-

nos hoc facto, et presentaverit ac ostenderat eis mandatum

domini Imperatoris, quomodo debebant ire ipse et

alii, qui cum eo erant, Coronem cum tota tarela et carico

salvi et securi; et nichil eis profecerit, quoniam tenuerunt ipsum

cum tareta et aliis ibi per dies XXVIII cum suis verbis, et in

mercationibus etiam; eundo dictus dominus Roglerius ... in

Constantinopoli, ad quam iverat dictus Johannes, ad dicendum,

que sibi contingerant, habitis litteris a domino Imperatore de

relaxanda et dimittenda dicta tareta cum furmento ad dictos

Mengaducas 2

) et dominum exercitus, et postmodum

]
) I. e. Lc mega (p.£*/st) comesta bile.

*) I. e. Megad ucas, iramo megaducara (fUtya^ovxav).

17 *
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litteris apud ipsos de habenda tareta et furmenfo; revertendo

Constantinopolim ad dictum Imperatorem et habitis aliis litteris;

revertendo iterum ad ipsos dominos, rchabita tunc ipsa tareta

cum furmento post dictum tempus ipsi domini

Roglerius et Johannes propter moram et dispendium marina-

riorum et alias expensas factas eundo et redeundo Constanti-

nopolim et ad ipsos dominos exercitus pro recuperanda dicta

tareta et pro devastacione
, quod invenerant rescal-

datum, et propter expensas factas in sorando
1

) ipsum, in CC

yperperis et ultra, sine alio dampno, quod contigit eis ipsa

occasione; de his scita et cognita veritate per dictum ipsorum

et testium productorum fuisse: dixere idcirco dicti

judices, eisdem domino Roglerio et Johanni pro ipsorum dampno

restitui debere yperpera CC.

v Item Jacobo Suriano de sancto Vito ,
dampnificato , dum

esset ad caricato de sale, et fecisset fieri merca-

tum et vendidisse/ domino de Salonicho per Arinoraum da Mare,

quem miserat ad Salonichuin ad vendendum ipsum salem, ante-

quam moverent
1

) ipsum salem de loco, in quo erat, pro tanto

precio, quanto curreret per terram, et fecisset ipsum salem

duci sibi ad Salonichum, et noluisse eum emere, nec recipere,

nec etiam in terram dimittere aliqua occasione vel

ipsum Jacobum ipsum salem in aquam proiecissc,

in LXXV yperperis et plus; de his omnibus scita et cognita

veritate per dictum ipsius Jacobi et testium productorum per

ipsum, sacramento asserentium, hec omnia vera esse: dixere

dicti domini judices, restitui et dari debere pro suo dampno

yperpera LXXV.

*) Rescaldatum est cariosum , marcidum, Ita I. ris calda to. — DuCangio

so rare idem est quod sepa rare, disjungere; hiece erit quasi excu-

tere, sejungere prava a bonis, quod fit in frumento discutiendo.

*) 1. c. moveret, sc. vir iste cum suis hominibus.
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[ t e io Marcho Lombariio de sancto Jeremia Propheta, vi

derobato et dampuiticato, dum esset cum una galione Leviardi

Caxoli, et rupisset et scampassct
1

) ipse cum aliis omnes res in

insula de Zengo J

), de tanto de suis rebus, quas habebat ibi et

evaserat, acceptis sibi per castellanum et homines dicti loci,

quod valuerit yperpera X; scita et cognita veritate per dictum

ipsius, iurantis, sic fuisse: dixere restitui debere pro suo dampno

yperpera X.

Item Johanni Barocio , derobato tempore domini Petri vu

Michaclis , Consulis de Salonicho
,

per Pardum
, zenerum 3

)

Holandi militis de Salonicho, de omnibus suis bonis et rebus,

de tantis videlicet, quod valuerit inter pannos, mcrcadandiam

diversam, arma, aruesia de letto *) et vestimenta ct oleum et alias

res diversas, et expensas facias pro querendo bis et questio-

uando coram Hectore a dicto Pardo, yperpera CCC et plus; de

quibus scita, intellecta et cognita veritate per scripturam dicti

Cousulis datam ipsis judicibus, continentem distincte ipsam

derobationem et sacramentum eius, iurantis, sic esse: dixere

ipsi judices, restitui debere pro suo dampno yperpera CCC.

Item Thomasio Yasallo de sancta Marina , derobato tem- vm

pore domini Marclii Bcmbi, Baiuli Xigropontis, per Costautiuum

Magnati et Bernardum ct Albertum Jauuenscm cum duabus

vachelis, quas armaverant in Malvasia, de tautis inasinis
5

), quos

mittebat cum una platin ad Crete, et quos iam etiam vendide-

rat, qui valebant solidos XXII grossorum; item et in alia parte

derobato tempore dicti Baiulatus, dum exiret ipse cum una

platia de portu de Nio°), perOpizinuin cursarem, qui armaverat

1

) I. e. cum naufragium passus esset, suus lumen res scrv asset.

*) Insula Zengg, Scnga in tab. Calalana, alias Scgua , Sena Duradi, in mari

Dalinatino Regni Auslriuci.

*) I. c. generum.

*) I. e. arn. de lecto, ut paulo superius, coli, nota 1, p. 242.

s
) I. e. niacinis. Cfr. not i, p. 173.

e
) Ju insula, coli. Bondelmont. I. c. p. 99. 197.
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in Ania, de tanto inter yperpera et botonos de ambro, quod

valuerit yperpera VIII ; et de his cognita veritate per dictum ipsius

Thomasii, jurantis, sic esse, et testium productorum, sacramento

asserentium, sic fuisse: dixere ipsi domini judices, debere restitui

pro his duobus dampnis solidos XXII grossorum et yperpera VIII.

« Item Nascimpacn de sancta Maria Formosa,

derobato tempore domini Nicholai Miglani, Haiuli Nigropontis,

dum iret cum una condura Antonii de Amizo cum ipso Antonio

et aliis multis de Nigropontc ad Macrcm 1

), ct caricassct ipsam

de frumento et farina ct aliis mcrcadandiis, ct esset ad ipsam

Macrem per et duo ligna de Rode, quorum erat

atniragius Girachi et nauclerius Costantinus Calonari, et Zufali

erat unus, et dicebatur capto in avere et in per-

sona, et dampuificato de suis rebus
,
quod valuerit

XXXV yperpera et plus, sine dampno et iniuria, quia ductus

fuit et positus ad Roda in carceribus, et detentus per VIII

menses, et coactus fodere fossata, menare’) ... et alia gravia

et turpia facere; de his scita et cognita veritate per dictum

ipsius et testium productorum, iurantium, sic fuisse vera: dixere

dicti judices, restitui debere pro suo dampno yperpera XXXV.

x Item Laurentio Mengolo et Petro Savonario sociis, dero-

batis et dampnilicatis per Prandum Pisanum de Salonicho,

Righetum de Bonacnrsio et Meneghellum de Ania cum tribus

lignis domini Imperatoris de una balla
3

) ipsorum vazete
4

), quam

mittebat ipse Laurentius de Curfu a Lartam
5

), et hoc anno

') Macrum , Lycise urbem maritimam, do qua vide p. 190. Sane ct alia est

Macri, Thraciae urbs, prope veterum Srpvjug, quam habet tab. Benincasae

ct Duradi. Adde Viam nostram Egnatiam. Comment. II, p. 50.

tt

) Supple panecrias (canales), quod s»pius occurrit in hoc diplomate. Et

pro menare Italus scribere debebat minore.
3

) Vox Halica. Est sarcinarum globulus.

*) I. e. va c h e ta e.

*) I. c. ad Artam . Significatur Arta, Acarnani» veteris metropolis, quam

uberius illustravimus in Thessalonica p. 481—484. — In munosotu quaere

fAOvo£v).ov, coli. DuCang. iu Gloss. Gr. p. 953.

Digitized by Googlc

Judicum Venetorum decisiones piraticae. 263

mense Septembris, quod valuit yperpera CXXX cum

uno suo monosolo, accepto per ipsos cursarios; de his scita et

cognita veritate per litteras ipsius Laurentii et peticionem

uxoris, pro ipso commissionem habentis super hoc, et testium

productorum, iurantium, sic esse: dixere ipsi domini judices,

restitui debere pro ipsorum dampno yperpera CXXX.

Item Guidoni de Canali et Johanni Savonario, derobatis »

et dampnilicatis per dictos cursarios de zafrano, quem mitte-

bant in dicta balla'), iurantium, sic esse; quanti-

tate dauipni: dixere ipsi domini [judices]
2

)

,

restitui debere

pro ipsorum dampno libras X Venetorum parvorum.

Item Bartholomeo Cuspero de sancto Stadio
3
), derobato xn

— iam sunt tres anui vel circa — per Bulgnrinum Pisanum

de Rode, hominem domini Imperatoris que valuerit

yperpera XX et plus, de in . . . de Crete; item etiam in alia

parte derobato et dampnificato per eumdcra Bulgarinum et

Bolfematum — forte sunt quatuor anni vel sic — transeundo

de Banisso in Acre pilizaria
4

), que valuerit yper-

pera XXV et plus; de his scita et cognita veritate per dictum

ipsius, iurautis, sic fuisse: dixere ipsi restitui

dehere pro dictis duobus dampnis yperpera XLV.

Item Martino de Jadra, dampnificato et derobato de anno xm

proximo preterito de . . . Julii per Johanncm Delcavo et Bul-

gariuum cum duobus lignis Imperatoris, de tanto

inter pannos et res alias, quas mittebat ad Spinarzam 5

) per

Zorzium de Ia Sancta, acceptas ipsi per prodictos
,
que value-

*) Respiciuntur antecedentia, coli. p. 260, X.

*) Post doni, recepimus j udi c es , secundum usum diplomatis constantem.

*) I. e. S. E ustae hio, parochia Veneta. Cfr. Veuexia e le sue lagune II,

2, 296. Recurrit infra p. 271, X.

*) I. c. pellizariu, vestes pellibus aptalte, praeparatu*.

5
) Sftirnazam Epiri, de qua sicpius actum iu hujus diplomatis editione. Vide

notam 4, p. 234.
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rint yperpera XXXIIH; cognita veritate per dictum ipsius et

testium productorum, iurantis, sic esse: dixere ipsi domiui,

restitui debere pro suo dampno yperpera XXXIIH.

xiv Item Bclleto Fabro de confinio sancti Eustadii, derobato et

dampnificato de anno proximo elapso de mense Augusti per Pari

Pisanum, qui stat Salonieho, et Rigetum de Bonacurso et Mene-

gbellum, qui stant in Ania cum tribus lignis domini Imperatoris,

quorum erant comiti, de tantis rebus, quas mittebat sibi Pantaleo,

suus nepos, de Curfu ad Lartam, inter Corfu et Lartam, que

valebant yperpera XVIII; de his scita et cognita veritate per

dictum ipsius Uclleti, iurantis, sic fuisse: dixere ipsi judices,

restitui debere pro dicto suo dampno yperpera XVIII.

xv Item Marino Rubeo de sancto Canciano, derobato —
modo sunt quinque anni elapsi — dum iret super quadam navi

de Pisanis cum Francisco Deodatho Veneto, qui erat patronus

unius quarterii ') , et aliis sociis Venetis , et cepisset a

Lasuda 2

) et esset ibi, per Andream (laturum cum XXX suis

mariuariis et XVIII galeis domini Imperatoris, dc omnibus suis

rebus et bonis uua cum aliis sociis, proiectis Pisanis in terram

et ductis vias Venetis cum tota navi et carico et furincuto

multo, quod ibi erat, et dampnificato tunc inter furmentum,

quod ibi habebat, et arma et drapos et aroesia,

de tanto, quod valuerit libras X ~ grossorum; de his scita et

cognita veritate per dictum ipsius et testium productorum per

ipsum, iurautium, sic fuisse: dixere ipsi domini judices, restitui

debere pro suo dampno libras X Venetorum grossorum et

dimidium.

*) |. e. quartae partis, Gall. qua r lier.

*) 1. e. Ia Suda ,
qua? eo avo eadem est cum insula Syra, coli. Bondclmont. I.c.

p. 93. 190. Ilie elige alleram Sudam, Cretee portum et urbem. Hanc con-

diderunt ipsi Veneti. Cfr. de Monacis p. 156. Dandul. chron. I. I. p. 346.

Dc situ v. Forbigcr. III, 1032. — Cepisset est appulisset. — Mox

vi as idem fuerit quod per vias: i. e. abducere, wcgschleppcn.
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Item Marcho Abrami de sancta Agncte, derobato similiter xvi

cum predieto Marino in dicta navi per dictos Andream Gaforum

ct socios cursarios, et dicto loco et tempore, et dampnificatus

tunc per ipsos de tanto, quod valuerit inter furmentum et dena-